datam, solutam ac numeratam esse, exceptionem 

nobis non dati, non soluti et non uumerati 

precii omnino renunciantes. Renunciaraus eciam 

specialiter et expresse accioni et liti per nos 

coram domino nostro (patre) domino*) Impe-

ratore motis, ac coram quocunque alio Judice 

movendis contra dictos Magistrum, fratres et 

ordinem super Dampnis et injuriis in predicto 

Ducatu, nobis ut credebamus in rebus et ho-

minibus ab eisdem Magistro et fratribus factis 

et illatis, ea in posterum nunquam ad Animum 

revocare volentes, Nos insuper dei Cultum in 

Ordine supra dicto sperantes adaugeri et bo

norum operum, que per fratres Ordinis ejus-

dem frequenter fiunt, cupientes fieri participes. 

Donamus ex certa scientia irrevocabiliter int er 

vivos, dictis Magistro, fratribus et Ordini quod 

res in presenti valet plus precii, uel valere po-

terit in futurum. Hanc igitur donacionem, ven-

dicionem et tradicionem atque renunciationem, 

et omnia ac singula supra scripta rite ac racio-

nabiliter per Nos facta antedictis Magistro et 

fratribus pro se suisque successoribus stipulan-

tibus promittimus bona fide perpetuo firma rata 

et grata habere, teuere et adimplere, nec vn-

quam contra facere, venire vel infringere in 

toto uel in parte, per nos uel alium, aliqua 

ratioue, causa uel ingenio, de .jure uel de facto, 

Renunciantes in hiis omnibus« et singulis, ex 

certa scientia exceptionem doli mali et in factum 

accioni, literis et indulgenciis Apostolicis et 

Imperialibus, seu A Romanis Regibus impetra-

tis uel eciam impetrandis, consuetudinibus qui-

von Alters her gehört haben, um dieselben zu 

haben, zu besitzen, zu behalten, zu benutzen, 

zu beherrschen, und was irgend denselben Mei

ster und Brüdern und deren Nachkommen nach

her gefallen wird zu thun; indem Wir uns, un

sern Erben und Nachfolgern gar keine Ober

herrschaft, Rechte und Gerichtsbarkeit in vor

besagtem Herzogthum oder über dessen Land 

und Leuten weiter vorbehalten; für sechs Tau

send Mark reines Silbers Cölnischen Gewichts, 

welches Geld wir mit Gegenwärtigem bekennen, 

von denselben'Meistern und Brüdern erhalten 

und empfangen zu haben, und dafs es Uns voll

ständig gegeben, berichtigt und bezahlt worden, 

wobei wir auf die Einrede des Uns nicht gege

benen, nicht berichtigten und nicht bezahlten 

Kaufpreises gänzlich verzichten, Wir entsagen 

auch besonders und ausdrücklich der Klage und 

dem Rechtsstreit, welchen wir vor unserm 

Herrn (Vater) dem Herrn . . . Kaiser erhoben